
PEC: itl.teramo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Teramo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 

Via Francesco Franchi, 37 
Tel. 08611757601 

Ispettorato territoriale del lavoro di Teramo 
 

 
 

Ispettorato territoriale del lavoro 
Sede di Teramo 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE 

ACQUISTO BUONI PASTO ELETTRONICI 2022 

(art. 32, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016) 
 
 

IL DIRETTORE 

Visto il D.lgs n. 149 del 14.09.2015 con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 

 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 26.05.2016 n. 109, con il quale è stato emanato il regolamento 
recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25.03.2016 registrato alla Corte dei Conti il 9.6.2016 
n. 1579 recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 

 
Vista la nota n. 486 del 5.11.2018 del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro avente ad oggetto 
“Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – indicazioni operative per l’acquisto di beni e servizi; 

 
Viste le linee guida dell’ANAC n. 4 sulle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria ed in particolare il punto 4; 

 
Vista la necessità, di acquistare Buoni Pasto da destinare al personale della sede per il secondo semestre 2022; 

Considerato che l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 stabilisce, al secondo comma, che “ prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte “ ; 

Vista la nota prot. n. 1049 del 28.01.2019 con la quale la Direzione Centrale Risorse individua gli elementi essenziali 
delle determinazioni a contrarre; 

Considerato che l’art. 1, comma 1, del DL n. 95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012, recante Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario”, prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di 
approvvigionarsi dei beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa; 

mailto:itl.teramo@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Teramo@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


PEC: itl.teramo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Teramo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 

Via Francesco Franchi, 37 
Tel. 08611757601 

Ispettorato territoriale del lavoro di Teramo 
 

Verificato che la Consip spa, società Concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha attivato dal 
01.07.2021 la convenzione Buoni Pasto 9- Lotto 8 - per la fornitura dei buoni pasto, alle quale è possibile aderire 
ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. n. 488 del 23 dicembre 1999 ( Finanziaria 2000 ); 

 
Considerato che per tale fornitura la copertura finanziaria è assicurata, come dalle aperture di credito sul conto 
n. U.1.01.01.02.002., a cura dell'Ispettorato Nazionale, a seguito di ripartizione ed assegnazione dei budget agli 
uffici territoriali; 

Dato atto che per l’affidamento della fornitura oggetto della presente determina è stato acquisito il seguente 
codice CIG DERIVATO: ZB837198CA, secondo quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i. 

Richiamate le pertinenti norme poste dal D.Lgs 50/2016; 
 

tanto premesso e considerato, il sottoscritto Direttore, in virtù dell’ art. 32, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016, nella 
sua qualità di titolare della stazione appaltante; 

DETERMINA 
 

- di procedere all’acquisto di n. 4.000 Buoni Pasto elettronici, da destinare al personale della sede, 
mediante adesione alla Convenzione Consip BP9- Lotto 8, con ordine diretto al fornitore contraente 
ENDERED ITALIA SRL con sede a Milano per un importo totale di € 24.627,20 ( € 23.680,00 + IVA 947,20); 

- di impegnare sul conto sopracitato la somma occorrente a tale acquisto; 
- di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul 

trattamento dei dati personali – quanto segue:” i dati personali del concorrente alla procedura d’acquisto 
saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e 
limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente 
ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. 
L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL – 
GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale. Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 
“Il concorrente deve assicurare, partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte a 
garantire effettiva conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del 
trattamento del dato relativo alla nomina di Responsabile del Trattamento di cui all’art. 28 regolamento 
(UE) 2015/679”. 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dell’INL nella sezione” Bandi di gara e contratti” 
dell’Amministrazione Trasparente 

 
 

 
 Il sottoscritto Dott. Paolo ROTA svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento  per l’affidamento della 
 fornitura in oggetto. 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(Dott. Paolo ROTA) 

mailto:itl.teramo@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Teramo@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-07-27T13:13:33+0000
	ROTA PAOLO


		2022-07-28T10:33:50+0200
	Teramo
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TE.REGISTRO UFFICIALE.U.0009066.28-07-2022




